МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХРЕЩАТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(МБОУ «ХРЕЩАТОВСКАЯ ООШ»)

ПРИКАЗ
04 апреля 2024 года № 37

О разработке рабочих программ общего

образования, внеурочной деятельности,

дополнительного образования для

реализации в центре образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе

МБОУ «Хрещатовская ООШ»

В целях реализации проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», во исполнение письма Министерства Просвещения

Российской Федерации «О направлении методических рекомендаций» от

30.11.2023 г. № ТВ-2356/02, приказа Министерства образования

Белгородской области «О создании центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций» от 29.11.2023 г. №3539, приказа

управления образования администрации Алексеевского городского округа

«О создании центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций»

от 04 декабря 2023 года № 1179 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе до 30 августа 2024 года разработать следующие

рабочие программы:

1.1. Общего образования:

               -  Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов.

   - Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов.

               - Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов.

              1.2 Дополнительного образования:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественно-научной направленности «Занимательная физика для

малышей» (3-5 классы), разработчик учитель физики Корнюшенко Н.Е.

     - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественно-научной направленности «Шаги в экспериментальную

биологию» (6-7 классы), разработчик учитель биологии Божко О.М.

    - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

технической направленности «Мир мультимедиа технологий» (8-9

классы), разработчик учитель информатики Зенина Л.Е.

1.3 Внеурочной деятельности

 - Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы логики

и алгоритмики» (1-4 классы), разработчик учителя начальных

классов Касилова Г.С., Карташова С.И.

 - Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы

программирования» (5-6 классы), разработчик учитель

информатики Зенина Л.Е.

 - Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы

программирования на PYTHON» (7-9 классы), разработчик учитель

Зенина Л.Е.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Первые шаги в

химии» (8класс), разработчик учитель химии Божко О.М.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                            Директор

          МБОУ «Хрещатовская ООШ»                                Т. Н. Собина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора                           Дудукалова Т.В.

Учителя:

Божко О.М.

Зенина Л.Е.

Корнюшенко Н.Е.

Карташова С.И.

Касилова Г.С.

3.